Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 27.12.2023 № 700

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.12.2023 №
700 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования город Тула, перечня главных администраторов

Г. А А .О
- k ;J t о -j

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
город Тула» следующие изменения:

раздел «Правительство Тульской области» приложения 1 к
постановлению изложить в новой редакции:

819 Правительство Тульской области

819 1 16 02020 02 0100 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых
актов, в части невнесенной
установленной муниципальными
нормативными правовыми актами
платы за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами),
расположенными на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения

819 1 16 02020 02 0200 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых
актов (прочие поступления)

819 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных
платежей в случае принятия решения
финансовым органом муниципального
образования о раздельном учете
задолженности)

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
О Т J s f o  / % /

Приложение 2
к постановлению

администрации города Тулы
от 27.12.2023 №700

Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования город Тула на 2024 год

Код
главного

администратора
источников

Код
группы, подгруппы,

вида источников

Наименование

850 Финансовое управление администрации
города Тулы

850 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских округов

850 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских округов

850 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в
собственности городских округов за счет
средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с
денежными средствами, поступающими во
временное распоряжение получателей
средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами
бюджетных и автономных учреждений,
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными
средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного
процесса, бюджетными и автономными
учреждениями

853 Администрация муниципального
образования город Тула

853 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов
от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

853 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов

от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

853 01 03 01 00 04 5200 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств на
едином счете бюджета)

853 01 03 01 00 04 2900 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты, полученные из федерального
бюджета для погашения долговых
обязательств субъекта Российской
Федерации (муниципального образования) в
виде обязательств по государственным
(муниципальным) ценным бумагам субъекта
Российской Федерации (муниципального
образования) и кредитам, полученным
субъектом Российской Федерации
(муниципальным образованием) от
кредитных организаций, иностранных
банков и международных финансовых
организаций)

853 01 03 01 00 04 5200 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств на
едином счете бюджета)

853 01 03 01 00 04 2900 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты, полученные из федерального
бюджета для погашения долговых
обязательств субъекта Российской
Федерации (муниципального образования) в
виде обязательств по государственным
(муниципальным) ценным бумагам субъекта
Российской Федерации (муниципального
образования) и кредитам, полученным
субъектом Российской Федерации
(муниципальным образованием) от
кредитных организаций, иностранных
банков и международных финансовых
организаций)

860 Комитет имущественных и земельных
отношений администрации города Тулы

860 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в
собственности городских округов

Заместитель начальника
финансового управления
администрации города Тулы О.Н.Зимина